305 quin etiam ille pater tali de sidere cretus
esse potest, qui serpentem super ora cubantem,
infelix, nati somnumque animamque bibentem
sustinuit misso petere ac prosternere telo.
ars erat esse patrem; vicit natura periculum
310 et pariter iuvenem somnoque ac morte levavit
tunc iterum natum et fato per somnia raptum.
at cum secretis improvidus Haedus in astris
erranti similis fratrū vestigia quaerit
postque gregem longo producitur intervallo,

295 sqq. Firm. VIII, 12, 1 (Sagitta): 'erit iaculator sagittarum,
qui volantes aves... percutiat aut pisces tridente vel cuspide
... fitat intrepidus' 312 Firm. VIII 12, 3: 'in Librae parte XV
oritur Haedus', cf. Boll Sph. 298, 2.

290 Tonantis *Reg.* tenacis **O** 292 et om. **M** est *Scal.* 295 la-
certis **ML¹G** sagittis **L²** 297 dependere **L** 299 potius *Scal.*
tocius **M** totius **LG** Teucro *Reg.* tecicro **O** 300 tene **M** malim
L² mallim **L¹G** mallum **M** 301 teloque **G** telumque **M** telaque
L¹ et tela **L²** 302 mittebat saevos ignes qui *Ellis* mittebatque
suos ignes et **O** sistebatque suis ignes et *Rossberg* 303 sortem
pharetra *Bentl.* orta in pharetro **M** ortam pharetram **LG** belli-
que *Bentl.* bellumque **O** 307 somnumque *Bon.* sonumque **O**
sucumque *Immisch* bibentem **L²G** viventem **L¹M** 310 levabit **L¹**
311 natum] nato **M** fato *Reg.* datum **O** 312 cum] quu **L¹**

sollertis animos agitataque pectora in usus
 effingit varios nec deficientia curis
 nec contenta domo; populi sunt illa ministra
 perque magistratus et publica iura feruntur.
 non illo coram digitos quae siverit hasta
 defueritque bonis sector poenamque lucretur
 noxius et patriam fraudarit debitor aeris;
 cognitor est urbis. nec non lascivit amores
 in varios ponitque forum suadente Lyaeo,
 mobilis in saltus et scaenae mollior arte.
 nunc surgente Lyra testudinis enat at undis
 forma per heredem tantum post fata sonantis,
 qua quondam somnumque feris Oeagrius Orpheus
 et sensus scopolis et silvis addidit aures
 et Diti lacrimas et morti denique finem.
 hinc venient vocis dotes chordaeque sonantis
 garrulaque in modulos diversa tibia forma
 et quodecumque manu loquitur flatuque movetur.
 ille dabit cantus inter convivia dulcis
 mulcebitque sono Bacchum noctemque tenebit;
 quin etiam curas inter secreta movebit
 carmina, furtivo modulatus murmure vocem,
 solus et ipse suas semper cantabit ad auris,

318 sqq. Firm. VIII 12, 3: 'erit etiam obsequiis magistratum
 deputatus' cet. 324 Firm. VIII 12, 3: 'aptus ad saltandum
 et scaenicas artes [pro] studiosa animositate <per> discens'